
7

رنا
س: ای

 عک
اد/

م‌آب
خر

ا- 
شور

ز عا
 رو

لی
ل ما

ن گ
آیی

چهارشنبه  چهارشنبه  2727 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91529152

این راه عشق، پیچ و‌خمش فرق می‌کند
قاب‌هایی از عزاداری مردم شهرهای مختلف برای سالار شهیدان، امام حسین ع‌ در روز عاشورا

 فداکاری 
در دمای 70 درجه سانتی‌گراد 

‌رضا خسروی‌ درگفت‌وگو با همشهری از تعمیرات نیروگاه 
رامین در یکی از گرم ترین روزهای سال می‌گوید

۱۸ساعت عملیات نجات برای خارج‌نشدن شبکه و ازدست نرفتن 
برق و خاموشی کشــور، فداکاری 7نفر از مهندسان و اپراتورهای 
نیروگاه رامین در اهواز بود. عملیات نشــت‌یابی این مهندســان و 
اپراتورها در شرایطی انجام شــد که نیروگاه خاموش نشد. نیروگاه 
رامین تا خرابی و توقف فعالیت به‌دلیل نشــتی کندانســور فاصله 
چندانی نداشت اما مهندسان و اپراتورها با تعمیر توربین در حالت 

آماده به کار، مانع از توقف تولید برق نیروگاه شدند.
تصاویر منتشرشده از این عملیات و 2 تن از مهندسان نیروگاه برق 
در روزهای اخیر دست به‌دست شد. رضا خسروی یکی از این دو نفر 
است که به همشهری می‌گوید: »اینکه عکس یک نفر را می‌بینید، 
در واقع یک نفر نیســت، زیرا 6تا 7نفر به‌صورت مســتقیم در این 
عملیات حضور داشتند. محسن رئیسی‌پور، مصطفی کرمی فرار، 
مرتضی خزائی‌نیا، محمد امیری، علی منصوری، عبدالله عطایی و 
بنده در آن روز که 18ساعت عملیات طول کشید، حضور داشتیم. 
حالا یک نفر 4ساعت فعال بود، یک نفر 6ساعت و یک نفر هم تمام 
18ساعت در این عملیات فعالیت کرد. در واقع هر کسی به فراخور 

شیفت و توانش انجام وظیفه کرد.« 

تغییر ناگهانی
خسروی معتقد است از روزی که عکس او و محمد امیری منتشر 
شده، زندگی شان دچار دردسر شده اســت. او می‌گوید: »خودم 
شخصا یک فرد درون‌گرا هســتم و برای من خیلی سخت بود که 
عکسم در فضای مجازی منتشر شود و از همسایه‌ها گرفته تا دیگران 
درباره‌ام صحبت کنند. راستش خیلی علاقه‌مند نبودم که اینطور 
شود؛ ولی ماجرای ما به صدا وسیما کشیده شد و آقای مخبر از من 

و بقیه بچه‌ها تقدیر کردند.«
خسروی ادامه می‌دهد: »حالا قرار است به تهران سفر کنیم تا صبح 
روز شنبه در یک برنامه تلویزیونی حاضر شویم و عصر در یک برنامه 
دیگر. برای من این چیزها قشنگ نیست؛ چون هیچ‌چیزی دست 
خودم نیست. من هنرپیشه یا فوتبالیست نیســتم که بابت وقت 

شخصی‌ام مبلغی را دریافت کنم یا به‌طور کلی کارم این باشد.« 

اسیدشویی
رضا خسروی توضیح می‌دهد: »معمولا سالی یک یا دو بار عملیات 
اسیدشویی انجام می‌شود که آن ماده اســیدی سبب سیاه‌شدن 
صورت و دست‌هایمان می‌شود. وقتی عملیات اسیدشویی شروع 
می‌شود، لاجرم باید سیاه شــوید و آن لباســی که بر تن ماست، 
بعد اتمام کار دور انداخته می‌شود. بعد از اسیدشویی نیز عملیات 
نشت‌یابی صورت می‌گیرد.« او عنوان می‌کند: »کندانسور 20هزار 
لوله‌ای 9متری به قطر 2.5تا 3ســانتی متــر دارد که به‌دلیل قطر 
کم آن، برخی از لوله‌ها سوراخ می‌شود. سوراخ شدن لوله کار ما را 
خراب می‌کند و شرایط برای کار کردن به‌شدت سخت می‌شود. در 
بخش نشت‌یابی ما به شناسایی لوله‌های سوراخ شده می‌پردازیم.« 
خسروی تأکید می‌کند: »الان هم هوا گرم است و به‌ویژه در آن چند 

روز، مدام هشدار صرفه‌جویی در مصرف برق صادر می‌شد.«

گاهی 2ساعت و گاهی 18ساعت
»گاهی وقت‌ها کار 2ساعته تمام می‌شود گاهی 6ساعته. وقت‌هایی 
هم هست که کار 18ســاعت زمان می‌برد.« رضا خسروی با گفتن 
این جملات ادامه می‌دهد: »از ساعت 7صبح وارد نیروگاه شدیم، 
مقدمات کار فراهم شــد تا ســاعت 9فرایند کار آغاز شد. راستش 
فکر می‌کردیم ساعت 12ظهر کار تمام اســت، اما این عملیات به 
قدری زمان برد که یکدفعه دیدیم که ســاعت 3بامداد است.« او 
عنوان می‌کند: »گرما البته بیرون کندانســور است و از آنجایی که 
فلز است، گرمای آن به بیرون منتقل می‌شــود و حرارت آن را به 
70تا 80درجه سانتی‌گراد می‌رساند. این کار ما را سخت می‌کند و 
علاوه بر آن رطوبت هم 90درصد است.«  خسروی توضیح می‌دهد: 
 »کسی نمی‌تواند تصور کند که فضایی که ما در آن فعالیت می‌کنیم،
چه شکلی است، اما شما در یک اتاق فلزی قرار دارید که ارتفاع آن 
6متر با عرض 1.5الی 2متر است به‌طوری که فقط 2 دریچه دارد که 

آدم به سختی به آن داخل و خارج می‌شود.«
او اضافه می‌کند: »در حین فعالیت، سوزش چشم‌ها را داریم. همچنین 
موهای سرمان، دست‌ها و پوست بدن‌مان می‌سوزد. خوشبختانه برق 
نیروگاه‌های خوزستان را خود‌ مردم اســتان استفاده می‌کنند و به 

همین دلیل، ما با عشق کارمان را انجام می‌دهیم.« ‌‌

‌‌ویژه

کوتاه‌تر  از گزارش

طرح روز 

 7استان معین
مرزهای شلمچه و چذابه

علاوه بر استان‌های مرزی در غرب کشور این روزها در استان‌های 
دیگر هم تکاپــوی میزبانی از زائــران اربعین آغاز شده‌اســت. به 
گزارش همشهری، اســتان‌های معین خدمات‌رسانی به زائران را 
به‌عهده دارنــد و اقداماتی ازجمله احداث ســایبان، بهره‌گیری از 
سیســتم‌های خنک‌کننده و مه‌پاش، تامیــن آب خنک در محل 
تجمع زوار و بهسازی مسیر تردد را انجام می‌دهند. آیین پیاده‌روی 
اربعین حسینی امسال اوایل شهریور برگزار می‌شود. سال گذشته 

4200زائر در مراسم اربعین حضور داشتند.

آماده‌سازی چذابه 
اصفهان به‌عنوان استان معین برای مرز چذابه در خوزستان انتخاب 
شده است و شهرداری اصفهان آماده‌سازی برای پذیرایی و اسکان 
زائران اربعین را شروع کرده اســت. عملیات اجرایی برای ساخت 
زائرسرای شهرداری اصفهان در مرز چذابه انجام شده است. زمین 
زائرســرا 1700مترمربع مساحت دارد که دو ســوله ۲۰۰متری، 
۱۰چشمه سرویس بهداشتی، ساختمان اداری و ساختمان استقرار 
نیروهای خدماتی در آن احداث شده است. از ابتدای‌ماه صفر امکان 
خدمت‌رسانی به زوار در این زائرسرا در مرز چذابه‌وجود دارد، علاوه 
بر زائرسرا، در مسیر هزار متری که مسیر پیاده‌روی زائران به سمت 
مرز است، سایه‌بان نصب می‌شود. همچنین عملیات احداث دستگاه 
مه‌پاش و نصب سیستم خنک‌کننده در مسیر سایه‌بان هم در حال 
انجام است. در مرزهای شلمچه و چذابه برای کارهای ساخت‌وساز 
و دیگر خدمات علاوه بر اصفهان، فــارس، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال‌وبختیاری، بوشــهر، تهران و یزد به‌عنوان استان‌های 

معین تعیین شده‌اند.

لرستان،  معین مهران 
ستاد اربعین لرســتان نیز در آیین اربعین امســال معین ایلام در 
خدمت‌رسانی به زوار حسینی)ع( است. به‌گفته ابوطالب شفقت، 
استاندار لرستان راه‌های اصلی و چهارخطه‌های لرستان تا قبل از 
شهریور تســطیح و نقاط حادثه‌خیز رفع و مواکب شهرهای مسیر 
عبور زائران آماده می‌شود. هنوز تا پایان عملیات جاده الیگودرز به 
اصفهان و محور چگنی به‌سمت کوهدشت‌ مانده‌، چون مسیر ورود 
و خروج زائران به این استان است به‌زودی تکمیل می‌شود. قبل از 
اربعین زیر بار ترافیک می‌رود. زیرساخت‌های حمل‌ونقل، پوشش 

تلفن همراه و روشناسی معابر لرستان نیز تامین می‌شود
سال 1402تهران، خراسان شــمالی، مازندران، لرستان، مرکزی، 
البرز و قزوین استان‌های معین استان ایلام و مرز بین‌المللی مهران 

در ایام اربعین حسینی)ع( بودند.

پیش‌بینی تردد ۵۰۰هزار زائر خارجی اربعین 
سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین در پنجمین جلسه ستاد اربعین خراسان رضوی:  تردد 
۵۰۰هزار زائر خارجی در اربعین۱۴۰۳ به‌ســوی عراق پیش‌بینی می‌شــود. زائران غیرمقیم ‌از افغانســتان، 

پاکستان و سایر نقاط از مرز چذابه به سمت کشور عراق خواهند رفت.‌

آغاز نصب 4500علمک گاز در روستاهای شهرستان زهک 
حســن دهمرده، فرماندار زهک:عملیات اجرایی نصب 4500علمک گاز در ۶۵روســتای این شهرســتان 
 آغاز می‌شــود. طــرح گازرســانی به روســتاهای شهرســتان زهک بــا اعتبــاری بیش از ۶هــزار میلیــارد ریال

توسط 4 شرکت پیمانکاری در حال اجراست.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

فیلم ایثار‌بزرگ‌مهندسان‌و‌ اپراتورهای 
نیروگاه‌رامین‌اهواز را با تماشای این 

کد ببینید.‌
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طرح: همشهری/ بهرام غروی

عزا، عزای حسین اســت. هرکس به رسمی و هرجا 
به آیینی به عزا می‌نشــیند. انگار همه می‌خواهند 
 عــزا را از آن خود کنند؛ یکی علم بــر پا و آن یکی

 شمع روشــن می‌کند.  یکی گل بر ســر می‌کوبد و 
آن یکی برای تشــنگان ســقایی می‌کنــد. این 
عزا، امــا عزای همه ماســت که گرچــه مضمون 

یکســانی دارد، ‌هرجا به رســم خاصــی برگزار 
 می‌شــود و ایــن خاص‌بــودن هــم قاب‌هایی 

ماندگار می‌آفریند.
گزارش
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 افزایش مصرف برق
معادل مصرف خراسان بزرگ

افزایــش۸ درصدی مصــرف برق‌کهگیلویــه و بویراحمد، 
5درصدی اســتان مرکزی، 7درصدی ایــام، 8درصدی 
کرمانشاه و بسیاری اســتان‌های دیگر، مصرف برق در کل 

کشور را 4000مگاوات افزایش داده است.
مصطفی رجبی‌مشهدی، مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران )توانیر( با اشاره به اوج مصرف ٧٧هزار 
و ‌۵۱۴مگاواتی شبکه برق کشور که یک رکورد تازه در این 
زمینه محسوب می‌شود، گفت که این میزان، معادل مصرف 

برق 3استان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی است.


